

Lisa Svensson
Utvecklingsledare
lisa.svensson@ekero.se

Socialnämnden

Sammanfattning - Samordnat stöd för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

Dnr SN16/80

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Socialkontoret har utgående från Socialnämndens mål och verksamhetsplan startat projektet för Samordnat stöd för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Projektet är ett samarbete mellan Vuxenheten och Enheten för äldre och personer med funktionsnedsättning.

Målgruppen består av unga vuxna mellan 18-30 år med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, men inte utvecklingsstörning. Projektet pågår i tre år mellan tidsperioden 2016-09-01 – 2019-08-31. Beslut om insatser fattas enligt delegationsordningen. Där föreligger förslag till förändringar för att motsvara projektets ändamål, se separat ärende.

Projektledare finansieras delvis av statsbidrag från regeringens och SKL:s överenskommelse om psykisk hälsa 2016-2019.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2016-10-06

Samordnat stöd för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning – projektplan 2016-09-26

Ärendet

Bakgrund

Socialkontoret har utgående från Socialnämndens mål och verksamhetsplan startat ett projekt för Samordnat stöd för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Projektet kom att planeras då socialkontoret upptäckte att

allt fler personer som ansökte om stöd hade en neuropsykiatrisk diagnos¹, ofta i samband med annan problematik som beroendeproblematik eller psykisk ohälsa. En kartläggning under hösten 2015 påvisade att 82 av socialtjänstens vuxna besökare hade en neuropsykiatrisk diagnos varav 36 personer var mellan 18-30 år. Personerna förekom inom både Vuxenheten och Enheten för äldre och personer med funktionsnedsättning. Det framkom att handläggarna i stor utsträckning saknade metoder inom området, att personer med neuropsykiatrisk nedsättning hade svårt att tillgodogöra sig det stöd socialtjänsten kan erbjuda p.g.a. sin funktionsnedsättning samt att personerna tenderade att falla mellan de båda enheterna.

Socialkontoret har utifrån denna kartläggning beslutat att inrätta projektet och att använda statsbidraget från överenskommelsen om psykisk hälsa 2016-2019 till ändamålet. Socialchefen tog fram förslag till projektbeställning som legat till grund för projektplanen. En styrgrupp bestående av socialchefen, cheferna för respektive enhet och projektledaren har därefter godkänt projektplanen.

Projektet består av en projektledare samt en handläggare från respektive enhet. Initialt planeras det att projektet ska omfatta ca 20-40 personer, men kan komma att utökas successivt ifall tilltänkt målgrupp växer. Det kan även medföra utökningar av projektgruppen vilket hanteras av projektledare och berörda enhetschefer.

Projektets metoder och upplägg

Projektgruppen kommer utforma arbetsmetoder som är anpassad till projektets resurser och förutsättningar. Metoden kommer kontinuerligt under projektets gång att utvärderas och vid behov revideras. Metoden ska delvis grunda sig i case manager-modellen. Modellen syftar till att tillsammans med individen kartlägga och bedöma behov samt formulera framtida mål som den enskilde önskar uppnå. Därefter kan handläggaren föra samman individen med lämpliga samhällsresurser.

Metoden kommer också grunda sig i delar av metoden Resursgrupps ACT (Assertive Community Treatment), en multiprofessionell case manager-modell. Handläggaren inventerar under kartläggningen tillsammans med individen dess nätverk både privat och professionellt och skapar därefter ett resursteam med personer som kan stötta individen att nå sina mål. En grundpelare i arbetsmetoden är att individen i fråga själv är involverad och aktiv i de beslut som tas kring hens planering.

Målsättningen är att göra en fördjupad kartläggning kring varje person som ingår i projektet, utifrån personen själv, närstående och ev. andra kontakter som utförare eller samverkansparter. Syftet med kartläggningen är att tydliggöra den enskildes behov och därefter stötta i att formulera mål samt åskådliggöra individens professionella och privata nätverk. Om behov finns kan ytterligare personer knytas till teamet kring individen som upptäckts saknats för att personen ska nå sina mål.

Utifrån individens godkännande ska alltid en Samordnad Individuell Plan finnas (SIP). Planen ska vara aktuell och regelbundet följas upp. Individen är aktiv och hela tiden med och utformar sin planering.

¹ Med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar räknas autismspektrumstörning, aktivitets- och uppmärksamhetsstörning som ADHD och ADD samt Tourettes syndrom.

Huvudmän som Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, psykiatrin och beroendevården kommer att kontaktas och samverkan kommer initieras. Under samma period kommer även habiliteringen kontaktas för eventuell samverkan. Kontakt tas också med andra relevanta aktörer som boenden, sysselsättningar, boendestöd m.m.

Mål

Projektet har formulerat effektmål och projektmål. Styrgruppen kommer ansvara för att följa att projektet arbetar i enlighet med målen under projekttiden.

De uppsatta effektmålen är bl.a. att vid projektet slut ska 60 % av personerna som deltagit uppleva att den totala livssituationen mätbart förbättrats.

60 % av deltagarna i projektet ska uppleva att projektets metod medfört bättre stöd och möjlighet till delaktighet. Vidare har projektet som mål att 75 % av de klienter som har en kontakt inom öppenvårdspsykiatrin och/eller beroendemottagning ska ha en aktuell SIP (samordnad individuell plan).

Under projektets gång är projektmålen bl.a. att:

- utforma, prova, utvärdera och revidera nya arbetsmetoder,
- ta fram material för fördjupad kartläggning,
- ta fram förslag för utveckling av befintliga insatser och/eller förslag på nya insatser hos socialtjänsten,
- tillsammans med utförare hitta metoder för att anpassa insatserna efter målgruppens behov samt
- arbeta med information till berörda utförare.

Projektet har även som övergripande mål att ta fram förslag till överlämning samt implementering av projektets kunskaper och lärdomar i socialtjänstens ordinarie verksamhet efter att projektet avslutats

Beslutet expedieras till

Socialkontoret

Lena Burman Johansson
Socialchef

Lisa Svensson
Utvecklingsledare

Heidi Siirak Aronsson
Projektledare